Province de Québec Municipalité de Hope Town MRC de Bonaventure

Le conseil de la municipalité de Hope Town siège en séance extraordinaire ce 14 mars 2023 à 19H00.

Sont présentes :

Siège no 1 : Joanne Ross Siège no 2 : Lida Francoeur Siège no 3 : Shannon Major Siège no 4 : Tracy Major Siège no 5 : Gisèle Delarosbil Siège no 6 : Élizabeth Thériault

Tous formant quorum, sous la présidence de Linda MacWhirter, mairesse.

Assistent également à la séance Sylvie Francoeur, directrice générale et greffière-trésorière ainsi que Jean B. Molloy, inspecteur en urbanisme municipal.

041-2023 **ORDRE DU JOUR**

Il est proposé par Élizabeth Thériault, appuyé par Lida Francoeur et résolu à l'unanimité des conseillères présentes que l'ordre du jour soit adopté.

Adoptée

042-2023 REFONTE DU RÈGLEMENT EN MATIÈRE D'ABATTAGE D'ARBRES EN FORÊT PRIVÉE

Il est proposé par Lida Francoeur, appuyé par Tracy Major et résolu à l'unanimité des conseillères présentes que la municipalité de Hope Town conserve intégralement la liste de nos chemins tel que présentés dans les annexes 1 et 2.

L'inspecteur en urbanisme municipal vérifie si ça serait possible d'extensionner la distance à 45 mètres.

Adoptée

043-2023 FORMATION DE COOPÉRATION INTERMUNICIPALE – FRR VOLET 4 – SOUTIEN À LA COOPÉRATION INTERMUNICIPALE - PARTIE 2 PROJET D'UN CAMP DE JOUR INTERMUNICIPAL

ATTENDU QUE la municipalité a pris connaissance du *Guide à l'intention des organismes* concernant le volet 4 – Soutien à la coopération intermunicipale du Fonds régions et ruralité;

ATTENDU QUE les municipalités de Shigawake, St-Godefroi, Hope Town et Hope désirent présenter un projet de démarrage et mise en œuvre d'une entente de coopération intermunicipale pour

l'offre d'un camp de jour dans le cadre du volet 4 – Soutien à la coopération intermunicipale du Fonds régions et ruralité;

EN CONSÉQUENCE, il est proposé par Tracy Major, appuyé par Shannon Major et résolu à l'unanimité des conseillères présentes que la présente résolution soit adoptée et qu'elle statue et décrète ce qui suit :

- La Municipalité de Hope Town s'engage à participer au projet démarrage et à la mise en œuvre d'un service de camp de jour en commun et à assumer une partie des coûts;
- Le conseil autorise le dépôt du projet dans le cadre du volet 4 –
 Soutien à la coopération intermunicipale du Fonds régions et ruralité;
- Le conseil nomme la Municipalité de Shigawake comme organisme responsable du projet.

Adoptée

044-2023 FORMATION D'UNE COOPÉRATION INTERMUNICIPALE POUR L'EMBAUCHE D'UNE AGENTE DE BUREAU

Il est proposé par Joanne Ross, appuyé par Gisèle Delarosbil et résolu à l'unanimité des conseillères présentes que la municipalité de Hope Town forme une coopération intermunicipale avec les municipalités environnantes telles que Shigawake, Saint-Godefroi et Canton de Hope pour embaucher un (e) agent (e) d'administration pour seconder la directrice générale dans ses tâches.

Adoptée

045-2023 **RECYCLE-PLUS POUR PERSONNES SINISTRÉES**

Il est proposé par Lida Francoeur, appuyé par Joanne Ross et résolu à l'unanimité des conseillères présentes que la municipalité de Hope Town autorise Recycle-Plus d'apporter l'aide nécessaire aux personnes sinistrées dans la mesure du possible de leur inventaire du moment.

Adopté

046-2023 EMPLOYÉ SAISONNIER HIVERNAL

Il est proposé par Élizabeth Thériault, appuyé par Gisèle Delarosbil et résolu à l'unanimité des conseillères que la municipalité permet à l'employé saisonnier hivernal d'avoir le nombre requis d'heures assurables, soit 560 heures, pour avoir droit aux prestations régulières de l'assurance-emploi.

. Adopté

047-2023 PROLIFÉRATION DES FOSSÉS AU PETIT 2^E RANG

Il est proposé par Joanne Ross, appuyé par Gisèle Delarosbil et résolu à l'unanimité des conseillères présentes que la municipalité aille en appel d'offres par invitation pour faire la prolifération des fossés du Petit 2^e Rang.

Adopté

048-2023 LEVÉE D'ASSEMBLÉE

Il est proposé par Lida Francoeur que la séance soit levée, 20h05.

En signant le procès-verbal, la mairesse reconnaît avoir signée chacune des résolutions contenues dans celui-ci.

Linda MacWhirter Sylvie Francoeur
Mairesse Greffière-trésorière